令和５年度 １回福祉有償運送運営協議会 議事概要

日時 令和５年 ７月１４日（金）午後１時３０分

場所 那珂市役所４階庁議室

〇出 席 委 員 副会長（互選）市職員（保健福祉部長）

委員 茨城運輸支局職員

委員 住民代表：那珂市連合民生委員児童委員協議会

障害者委員長

委員 利用者代表：障害者団体の代表

委員 市内タクシー事業者 ２名

委員 市内福祉有償運送事業者

委員 市都市計画課長

〇事 業 所 那珂市社会福祉協議会

たすけあいネット民の会

生活支援ネットワークこもれび

訪問介護ステーションのぞみ

特定非営利活動法人 まほろば

〇事務局職員 保健福祉部社会福祉課職員 ５名

○議事の経過概要（以下審議概要掲載）

１ 開会

２ 会長挨拶

３ 自己紹介（出席委員→出席事業者→事務局）

４ 事業説明

５ 協議

【協議事項】

（１）副会長の選任について

（２）令和４年度区域内福祉有償運送実施団体の運営状況等について

市内登録事業所（以下の５事業所）の令和４年度の運営状況等について審議

① 那珂市社会福祉協議会

② たすけあいネット民の会

③ 生活支援ネットワークこもれび

④ 訪問介護ステーションのぞみ

⑤ 特定非営利活動法人 まほろば

【審議結果】

協議１：生田目奈若子委員を選任することで委員の合意を得た。

協議２：市内登録事業所（上記５事業所）の令和４年度区域内福祉有償運送

実施団体の運営状況等について、委員の合意を得た。

６ その他

 委員による意見交換

７ 閉会